
ندای وظیفه یا وسعت وجدان
عبور معلم روستا ازرودخانه ای با عمق ۱۵ متر به وسیله بکسل؛ ظاهراً داســتان عبور از رودخانه با »گرگر« یا »جره« 

تمامی ندارد و تنها هم مخصوص روستای »گاودانه« و 
»بئر انجیر« نیست و نخواهد بود زیرا به لطف و کمک 
رسانه های مجازی روز به روز از ماهیت این روستاها و 
کمبودها و سختی های مردمانش پرده برداری می شود.

 مردم، معلم و دانش آموزان روســتای »نسه کوه« در 
مجاورت روســتای »انجو« در اســتان چهارمحال و 
بختیاری یکی از همین محرومان به شمار می روند که 
برای رفتن به مدرســه محکوم به عبور از رودخانه ای 

هستند که شاید پایان زندگی شان را رقم بزند.
 به گزارش ایسنا، طی چند روز گذشته فیلم و عکسی 
در فضای مجازی منتشر شده بود که معلم روستا را در 
حال عبور از رودخانه مواج و خروشان »خرسان« آن هم 

با استفاده از یک سیم بکسل نشان می داد.
 در پیگیری ها جزئیاتی از این عکس و محل جغرافیایی 
آن به دست آمد و مسئولان محلی نیز اصالت این عکس 

را مورد تأیید قرار دادند.
 این روســتا به نام »نســه کوه« که به لحاظ محدوده 
جغرافیایی جزو استان کهگیلویه و بویراحمد محسوب 
می شود دارای مدرسه بوده اما فاقد راه ارتباطی مناسب 
است و مردم و معلم این روستا مجبورند برای رفتن به 
مدرسه و انجام امور روزمره خود هر روز راه طولانی و 
سختی را تا روستای »انجو« طی کنند و چون میان این 
دو روستا رودخانه خروشان »خرسان« قرار دارد تنها 
راه عبور از آن استفاده از وسیله ای به نام جره با بکسل 

است که بر بالای رودخانه قرار دارد.
 »عادل اسحاقی«، معلم روستای »نسه کوه« در این 
زمینه در گفت وگو با خبرنگار ایسنا گفت: در مجاورت 
روســتای »انجو« از توابع بخش مرکزی شهرستان 
لردگان، استان چهارمحال و بختیاری روستایی قرار 
دارد که به لحاظ جغرافیایی متعلق به استان کهگیلویه 
و بویراحمد اســت و ۸ تا ۱۰ خانوار با جمعیتی حدود 
۳۰ تا ۴۰ نفر در آن زندگی می کنند که شــغل آن ها 
دامداری و کشاورزی اســت. این روستا ۴ دانش آموز 

شامل یک دختر پیش دبستانی، 
دو پسر پایه ششم و یک پسر پایه 
دوم ابتدایی دارد. ســال گذشته 
تعداد دانش آموزان ابتدایی روستا 
بیشتر بود اما به دلیل نبود مدرسه 
راهنمایی و دبیرستان برای ادامه 
تحصیل یا به روســتاهای اطراف 
می روند یا به شهرســتان لردگان 

مهاجرت کرده اند.
 وی با بیــان اینکــه راه ارتباطی 
روستا تخریب شــده است، افزود: 
ارتباط این دو روســتا بــه دلیل 
وجــود رودخانه با وســیله ای به 

نام »جره« امکان پذیر اســت که 
با سیم بکســل انجام می شود زیرا 
پلی بر روی این رودخانه قرار ندارد. 
برای همین بنده به عنوان معلم و 
مردم روستا مجبورند هر روز از این 
وسیله اســتفاده کنند. چند مورد 
ترک تحصیل به خاطر نداشــتن 
مدرسه راهنمایی و دبیرستان در 
روستا اتفاق افتاده که اگر پل برای 
ارتباط روستاهای »انجو« و »نسه 
کوه« زده شــود به این دو مدرسه 
دسترسی راحتی خواهند داشت و 
مردم روستا برای انجام امور روزانه 

خود و در مواقع بیماری و زایمان با مشــکلات جدی 
مواجه نخواهند شد.

اسحاقی با اشاره به اینکه عبور از این رودخانه آن هم با 
آن وسیله بسیار خطرساز است، اظهارکرد: خوشبختانه 
تا کنون مشکلی برای این دانش آموزان، مردم و بنده 
پیش نیامده اما باید جلوی خطــر را گرفت. بنابراین 
مسئولان ذیربط یا باید برای ساخت پل اقدام کنند یا 
حداقل با صرف هزینه بسیار اندک این وسیله ارتباطی 
را ایمن سازی کنند. در صورتی که پل ساخته شود ۱۰ 
دقیقه فاصله خواهد داشت و اگر جاده دسترسی روستا 

درست شود پیاده حدود ۵۰ دقیقه خواهد بود.
 وی با اشاره به اینکه روستا »نسه کوه« برق ندارد و فاقد 
جاده ارتباطی است، بیان کرد: هر روز که به سرکلاس 
می روم یا مردم روســتا باید به وسیله این سیم بکسل 
از رودخانه »خرسان« که در منطقه ای که سیم بکسل 
نصب هست حداقل ۱۵ متر عمق دارد، عبور کنیم و اگر 
مریضی داشته باشند زودترین راه همین سیم بکسل 

است که خطر آن بالاست.
 همچنین »مختار اندخور«، رئیس آموزش و پرورش 
عشایر استان کهگیلویه و بویراحمد نیز در این رابطه به 
خبرنگار ایسنا گفت: روستای »نسه کوه« ۸ سال پیش 
تحت پوشش آموزش و پرورش عشایر این استان بود 
که به علت کوچنده بودن از پوشش استان درآمد و از 
لحاظ تحصیلی تحت پوشش شهرستان لردگان استان 

چهارمحال و بختیاری قرار گرفت.
 وی افزود: این روســتا جاده فرعی دارد که با سختی 
تردد امکان پذیر است و به علت نزدیک بودن از سیم 

بکسل برای عبور از رودخانه استفاده می کنند.
 اندرخور بیــان کرد: ۹۰ مدرســه از مجموع مدارس 
عشــایری اســتان کهگیلویه و بویراحمد دو تا پنج 
دانش آموز دارند.  گفتنی است؛ روستای »نسه کوه« 
از توابع شهرســتان مارگون در اســتان کهگیلویه و 
بویراحمد است و در ۲۰۰ کیلومتری یاسوج مرکز این 

استان قرار دارد.

توسط وزارت بهداشت تأیید شد؛

تأیید رسمی فروش کارت واکسن 
تقلبی؛ فقط برای ۲۳ نفر

نسل فردا / گروه جامعه
news@ naslefarda.net 

از همان زمانی که داستان واکسن و کارت جدی 
شد شــایعاتی در این زمینه منتشــر می شد. از 
فروش کارت واکسن در فضای مجازی تا برخی 
خروجی هــای کشــوری! خبری کــه بالاخره 
مدیرکل دفتــر بازرســی ارزیابــی عملکرد و 
پاسخگویی به شکایات وزارت بهداشت، درمان 

و آموزش پزشکی آن را تأیید کرد.
فقط برای ۲۳ نفر  

مدیرکل دفتر بازرسی ارزیابی عملکرد و 
پاسخگویی به شکایات وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی گفت: فقط برای ۲۳ نفر کارت 
واکسن تقلبی بدون انجام واکسیناسیون صادر 
شــده که آن ها را شناســایی کردیم و این عدد 
در مقابل ۱۲۰ میلیون واکسیناســیون بسیار 

ناچیز است.
تعداد کارت های صادر شده خیلی   

کم است
علیرضا رحیم نیــا در یک نشســت خبری در 
مورد بحث فروش کارت واکســن تقلبی افزود: 
تعداد کارت های صادر شده واکسن بدون انجام 
واکسیناسیون که در فضای مجازی به این موضوع 
دامن زده می شــود خیلی کم اســت و تاثیری 
در افکار عمومی ندارد. وی اظهار داشــت: افراد 
نباید در فضای مجازی نسبت به خرید و فروش 
کارت واکســن تقلبی تحت تأثیر قرار بگیرند و 
دفتر بازرسی وزارت بهداشت به صورت مستمر 
این موضوع را رصد کــرده و با متخلفان برخورد 
می کند. رحیم نیــا با بیان اینکه ســامانه ۱۹۰ 
تمامی شکایات مردم را مورد رصد قرار می دهد، 
ادامه داد: این سامانه دارای ۶ خط بوده که خط ۷ 
نیز برای رسیدگی به مشکلات پزشکان راه اندازی 
شده و گروه پزشکی می تواند از طریق تماس با 

سامانه ۱۹۰ مسائل خود را بیان کنند.
وی با اشــاره به اینکه بدنه وزارت بهداشــت و 
دانشگاه های علوم پزشــکی مورد بازرسی قرار 
می گیرند، تصریح کرد: اعتقاد وزیر بهداشــت، 
درمان و آموزش پزشــکی بر آن است که برای 
پیشگیری از ایجاد سوءاستفاده باید بخش های 
مختلف وزارت بهداشت و دانشــگاه های علوم 
پزشکی از جمله دفتر وزیر مورد بازرسی و عملکرد 
قرار گیرند و ما نیــز در همین جهت برنامه های 
حوزه بازرســی و شــکایات وزارت بهداشت را 

اجرایی می کنیم.

خبر روز 
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 مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران  
هشدار داد:

 ۴.۵ میلیون زوج نابارور
 در کشور

مدیرعامل سازمان بیمه ســلامت ایران گفت: 
هزینه های درمان نابــاروری تا ســه نوبت در 
سال پرداخت می شــود. محمدمهدی ناصحی 
مدیرعامل سازمان بیمه ســلامت ایران گفت: 
ارائه خدمات ناباروری از سال گذشته در قانون 
بودجه ۱۴۰۰ پیش بینی شده و برای امسال ۷۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار برای خدمات ناباروری در 
نظر گرفته شد. وی افزود: از دو ماه پیش تاکنون 
بیمه سلامت به صورت فعال با مراکز ارائه دهنده 
خدمت در خصوص درمان زوجین نابارور قرارداد 
جدید منعقد کرده یا قراردادهای گذشته مجدد 
تمدید شده است، لذا درصد بالایی از این خدمات 
تحت پوشش بیمه ســلامت قرار دارد. ناصحی  
تصریح کرد: بیمه سلامت تا پایان سال جاری تمام 
هزینه ها را پرداخت می کند و زوجین می توانند 
با ارائه فاکتور نســبت به دریافــت هزینه های 
پرداختی از ابتدای سال نیز اقدام کنند. وی تاکید 
کرد: اطلاع رسانی کافی در این زمینه انجام شده 
و این فرصت برای همکاری مراکز درمانی دولتی 
و خصوصی با ســازمان بیمه سلامت در درمان 
ناباروری فراهم است، از این رو هیچ نگرانی وجود 
نداشته و بیمه سلامت از تمام ظرفیت خود برای 
ارائه خدمات با کیفیت به زوجین نابارور استفاده 
می کند. مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران 
اظهار داشت: بر اســاس آمار ۴.۵ میلیون زوج 
نابارور در کشور زندگی می کنند که عمده این 
افراد در تهــران خدمــات را دریافت می کنند، 
بیمه سلامت و سازمان تأمین اجتماعی با توجه 
به استانداردهای تعریف شــده خدمات را ارائه 

می دهند.

 خبر ویژه

وزیر ورزش و جوانان به جمع اهداکنندگان خون پیوستبازگشت مجدد رنگ نارنجی به نقشه کرونایی ایران
ایرنا: رنگ نارنجی به نقشه کرونایی کشور بازگشت، این در حالی است که آمار روزانه فوتی های کرونا پس از ۲۲ ماه به زیر ۲۰ نفر 
کاهش پیدا کرد. رنگ نارنجی به نقشه کرونایی کشور بازگشت، این در حالی است که آمار روزانه فوتی های کرونا پس از ۲۲ ماه 
به زیر ۲۰ نفر کاهش پیدا کرد. آخرین بار ۲۰ آذر که رنگ بندی کرونا در اپلیکیشن ماسک منتشر شد، هشت شهر در وضعیت 

نارنجی کرونا قرار داشتند. 
کاهش آمار فوتی های کرونا به زیر ۲۰ نفر و ثبت رکورد جدید هر چند نویدبخش شــرایط مناســب همه گیری کرونا در کشور 
 است، اما این تغییر رنگ می تواند زنگ خطر موج جدید کرونا در کشور باشد چرا که موارد ابتلا به امیکرون در کشور رو به افزایش

 است.

برنا نیوز: وزیرورزش و جوانان به همراه معاونان، مدیران کل و تعدادی از روسای فدراسیون های ورزشی با هدف نجات جان بیماران 
به پویش اهدای خون به نیت حاج قاسم پیوستند. همزمان با ایام فاطمیه و دومین سالگرد شهادت سرداردلها حاج قاسم سلیمانی، 
تیم سیار اهدای خون در وزارت خانه ورزش وجوانان مستقر شد. سیدحمید سجادی وزیر ورزش وجوانان، سینا کلهرسرپرست 
معاونت فرهنگی و توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان، وحید یامین پور سرپرست معاونت امورجوانان وزارت ورزش و 
جوانان، امیر صدیقی رئیس فدراسیون ووشو به همراه تعدادی دیگر از روسا و ورزشکاران فدراسیون های ورزشی ضمن اهدای خون 
 وهمراهی با این فرهنگ نجات بخش به تشویق و دعوت از جامعه ورزش کشور برای انجام این عمل خیرخواهانه و انسان دوستانه 

پرداختند.

روستای »نسه کوه« ۸ سال 
پیش تحت پوشش آموزش 

و پرورش عشایر استان 
کهگیلویه و بویراحمد بود 

که به علت کوچنده بودن از 
پوشش استان درآمد


